
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RATIBOŘICKÁ 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA RATIBOŘICKÁ  

 
Ratibořická 1700, Praha 9 - Horní Počernice, tel: +420 281 923 296 
www.zs-hp.cz, skola@zs-hp.cz  
 
 
 
Základní přehled přístupnosti 
 

 

 

Uživatelský popis 

Vstup 

Komunikace v okolí objektu je tvořena kvalitní zámkovou dlažbou v podélném sklonu (až 7 %). Před 
hlavním vstupem jsou +3 schody bez možnosti kompenzace. Zvonková signalizace s obousměrnou 
komunikací (výška 147 cm) je umístěna nad schody. Dvoukřídlé vstupní dveře (hlavní křídlo šířka 63 
cm, vedlejší křídlo šířka 71 cm) se otevírají mechanicky směrem ven. V zádveří je dalších +9 schodů, 
do interiéru vedou dvoukřídlé dveře (šířka 2x 79 cm), otevírají se mechanicky směrem do zádveří. 

Vedlejší vstup do objektu je z druhé strany budovy a vede pouze k jídelně, která je od zbytku budovy 
oddělena krčkem se schodištěm. Přístup je tvořen kombinací zámkové dlažby a popraskaného 
asfaltu. Před vstupem jsou +3 schody, které vyrovnává přímá rampa (sklon 4 %, šířka 313 cm, délka 
986 cm) opatřená jednostranným madlem (výška 106 cm). Zvonková signalizace s obousměrnou 
komunikací (výška 140 cm) je umístěna nad rampou. Jednokřídlé vstupní dveře (šířka 89 cm) se 
otevírají mechanicky směrem ven. Ze zádveří (šířka 500 cm, hloubka 160 cm) vedou k jídelně další 
jednokřídlé dveře (šířka 86 cm), otevírají se mechanicky směrem do zádveří. 

Interiér 

Třídy, pracovny a družiny jsou umístěny ve zvýšeném přízemí až 3. patře. Jednotlivá patra mezi sebou 
nejsou propojena výtahem. Všechny průjezdy jsou širší než 80 cm, manipulační prostor je dostatečný. 
Výjimku tvoří tělocvična v nepřístupném suterénu s dvoukřídlými dveřmi (šířka 2x 60 cm). Školní 
jídelna se nachází v samostatné části budovy, propojené se zvýšeným přízemím krčkem se schodišti 
(+5, -17 schodů). K dispozici je pouze běžné WC. 

Hygienické zázemí 

Přístupná ani částečně přístupná toaleta není k dispozici. 

Parkování 

Vyhrazené parkovací stání není k dispozici. 

 


